

„Gazeta”

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

Rok 56

Kraków. 14 lipca 1947 r.

Nr. 190

Sprawami
„szarego
człowieka”
zajmie się
konferencja FAO

WASZINGTON (AP) — Sir John Boyd Orr naczeży był FAO organizacji żywnościowej - realizuje ONZ w przemówieniu, że nowa przez radio odwołuje, że rząd organizację żywnościowej 41 narodów jaki ma się odbyć w sierpniu w Genewie będzie jedną z najdonioślejszych konferencji międzynarodowych od czasu wojny. „Jedni politycy szarego człowieka” przed wszystkim w tym, że jest dla szarego człowieka najwięcej interesu, a mianowicie, żeby on sam i jego dzieć miały zapomnieć na żywota i przyswoić warunki przetrwania, to powiem jeszcze, że widział sir John Boyd Orr, że znajdujemy wspólną platformę na której wszystkie narody będą współpracować.

Konferencja Garyska spieszy się, ale...

Czy USA wadzą realną pomoc?

Gorączkowe narady Marshalla z Republikanami w Waszyngtonie

PARYŻ — W niedziele po południu odbyło się drugie posiedzenie plenarne konferencji, nazwane oficjalnie „Konferencją europejskiej współpracy gospodarczej”, na którym zebrani zapoznali się ze sprawozdaniem Komisji Główniej. Komisja Główna odbyła w mi-

ędzy 3 posiedzenia, przy czym program obrad obejmował wyznaczenie sekretarza generalnego, sprawę przedłożenia zadań poszczególnym podkomisjom oraz skoordynowanie ich raportów.

Na plenum przemawiał m. in. hr. Stora, który zalecał ścisłą współpracę krajów alpejskich w dziedzinie planowego wykorzystania energii elektrycznej.

Obserwatorzy polityczni przypuszczają, że w związku z szybkim tempem prac konferencji będzie ona w stanie w ciągu bliździego miesiąca przedstawić rządowi amerykańskiemu: a) wykaz potrzeb krajów uczestniczących, które muszą być zaspokojone a) zwłazkiem, oraz b) rozmiary pomocy, jaką państwa europejskie będą mogły sobie wzajem-

nie udzielić w dziedzinie odbudowy. Jednocześnie mimo całego optymizmu w Paryżu, nalewają się pierwsze głosy francuskie, wyrażające obawy, czy realizacja planu Marshalla nie przylewie w atestowanej konieczności zbyt szybkiej odbudowy przemysłu niemieckiego. Kole francuskie podkreśla, — że Niemcy winni wyrazić przyciężenie się do odbudowy Europy jako całości, ale że pomoc ma być dostarczana przede wszystkim krajom zniszczonym przez Niemcy, które winny utратить możliwość tylko celowego odbudowania swej gospo-

stwa tym w Paryżu nie ukrywa się, że realizacja planu Marshalla zależy nie tyle od zgody uczestników konferencji, ale od republikańskiej większości Kongresu w Ameryce istniejącej ciąża jeszcze w opozycji kół republikańskich

udzielenia pomocy gospodarstwu zagranicy bez uwzględnienia natychmiastowych korzyści.

WASZINGTON — Min. Marshall odbył 3-godzinne rozmowy z przywódcami republikanów, starając się nakłonić ich do poparcia w Kongresie planu rządowego a u dzielenia państwom europejskim pomocy finansowej.

Na posiedzeniu — zapowiedzianej konferencji Truman a przywódcami republikanów i demokratów w tej samej sprawie.

LONDYN — Korespondent wazyngtoński „Daily Express” do nosi, że na posiedzeniu smackiej komisji spraw zagranicznych oświadczono podobno min. Marshallowi, że nie ma mowy o tym by pozwolono rządowi USA posłużyć na pomoc Europej w ciągu najbliższych 4—8 lat sumy, sięgające 6 miliardów funtów. Pośiedzenie komisji odbyło się przy drzwiach zamkniętych.



MIN. MARSHALL autor planu udzielenia pomocy gospodarczej — niekierownik komisji europejskiej

Na niemieckiej stali

opiera się nowa koncepcja USA wobec Europy

BERLIN — Generalissimo Clay Robertson ugadłoli podnieśli nieprodukcyj stali w zachodnich strefach okupacyjnych Niemiec do 12 milionów ton rocznie.

Decyzja powyższa pozostaje w sprzeczności z umową 4-ech mo-

narstw okupacyjnych z marca 1946 roku, na mocy której produkcja stali w całym Niemczech miała wynosić 7,5 miliona ton. Kola angielskie i amerykańskie domagają niedorzecznie powyższej umowy fakt nieistotny — jednolici gospodarzcy Nie-

cka odbudowa niemieckiego przemysłu stalowego, który jest kluczem do wszelkich zbrojeń, umówiła Niemcom rozpaczenie drugiej wojny światowej.

Komentator wadli czeszosłowackiego stwierdza w związku z tym, że Amerykanie tworzą nowe koncepcje polity. wobec Europy

na niemieckiej stali i żelazie, zapominając, że już raz po pierwszy wojnie światowej zbyt słych-

Kidnapperzy z Irgunu przyznają się

JERUZOLIMA — Organizacja terrorystyczna Irgun przyznała w komunikacie, nadanym przez tajną radiostację, do porwania 2-ech podoficerów brytyjskich w miejscowości Natania, O-kał brytyjscy są traktowani przez Irgun jako zakładnicy.

Władze brytyjskie wystosowały ultimatum, domagające się zwolnienia porwanych podoficerów. Jeżeli Irgun nie wyda zakładników do 10-dniocy z niedzieli na po niedzieli, znaczy obóz Palestyny znajdzie się pod prawem wojskowym. Wielka organizacja żydowska

Japonia rozbrojona na sto lat

zdzianiem Mac Arthura

Tokio. Gen. Mac Arthur złożył po bliźnie oświadczenie o zakończeniu militarznego brojenia Japonii. — Zdzianiem Generala Japonia stanie się całkowicie zdemilitaryzowana w ciągu 100 lat nawet bez kontro-

li sprzymierzonych nie będzie w stanie przegłosować się do nowego stanu wojny, Mac Arthur wypowiedział się za zgłobieniem państwa do koju z Japonią. Traktat pokolejowy winien być stalowy, ale nie powinien zawierać klauzuli karnych i nieralnych. Ma to być wzór dla innych układów pokolejowych. Mac Arthur, przeprowadził od niego porozumienie w imię komi- sji dla spraw Dalekiego Wschodu, określili w jaki przykład współpracy cy międzynarodowej.

Górnicy USA contra Taft - Hartley

NOWY JORK — Prasa amerykańska, omawiając nową umowę zbiorową w górnictwie, określa je jako zwycięstwo górników i przyciężenie wadliwa Taft - Hartley

Szef F. B. I. o kradzieży dokumentów atomowych

WASZINGTON Edward Hoover, szef Federalnego Biura Śledczego oraz kontrowersyjny amerykański, wydał komunikat o sensacyjnej afera kradzieży dokumentów atomowych w dziedzinie stali doświadczeniach w Nowym Meksyku. Dohyczas władze amerykańskie starały się bachelować cały incydent i celowały nawet polubiwać demont, iż wszelkie dokumenty nie miały większej wartości.

Z komunikatu Hoovera wynika jednak że skradziono dokumenty najwyższej wadli. Znalazły się wśród nich zdjęcia z wybuchu atomowego typu hembury atomowej.

Pod zarzutem kradzieży aresztowano dwóch doświadczeniowych, którzy służącymi armii amerykańskiej, którzy należeli do personelu stacji doświadczalnej.

Czeszo domagają się Komunistów żydowsko

JERUZOLIMA — Komisja Ankietowa ONZ dla spraw Palestyny wysłuchała przedstawicieli Komunistów żydowskich, którzy domagali się: 1) natychmiastowego wyofiarowania wojny brytyjskiej,

oraz 2) objęcia przez Narody Zjednoczone powierzonego terytorium nad Palestyną. Po okresie powierzenia Palestynę wina, utrzymać pełną odpowiedzialność.



Przeznaczony kadeci z akademii wojskowej St.-Cyr zgadzają z trybuną w postawie klęczącej intonując swój hymn „La Galilée” — (Reut AP)

"Marsylianka"

"Wini, Święta, Ojczyzna i Wawno" Frangi

"Da broń! hej, ojczyzna duseń! ność Francuzów, pień, która pły to słowa pełni, która przywała mę w słowia wolności, do walki lud paryski, gę w pień, której mątką była rewolucja, proń waliła się tyranie zmłociano, pień uciemięzono ludu o noń, uciemięzono. Z "Marsylianką" bardzono nadmieriońi podąsylanio na ustach wkręcań 30 kam, cięlarzom publicyromi i listpą 1791 roku marsyliaczom, od czynoim na korzyść szlachty i dukichojkiej poezje ta nazwa. Z "Marsylianką" ożwiowista.

"Marsylianka" na ustach szli, był wals. Samowola rządów królewskich, czyż za rewolucję w Paryżu, samowola ministrów obłąkniei do gęru goz! Iranoż zdania, państwa, z którego kę do Rhin, toż nazwa tego bojów szło na własno pokrowienie wogo hymnu armii republikej, wybrł 600 miliońów liwrów i wy Pień popularne i prawie święta! da na zabawy, prezydent da dam da wszystkiej walczychoj o wol, pęnsje da dwoźnia, to podoba

2 naszego stanowiska

O prawo do rozwoju

(N) Z odwołno do konferencje paryskiej wynikało, że jednado ma realizacjojny powołek Frangi, niedozwolony był dędożić dę do powołanie powołanie powołanie... (text is blurry but seems to discuss international relations and development rights)

Ich polęjny przemysł, rebudowany — nawet jak na amery kańskie wzorunki — do sprawni wzrostu nieprawałdopodobny, ani walec zrosły braku zrosły zrosły... (text discusses industrial progress and international relations)

W sprawie inoym podjęcie są jednak także kraje jak Polska, Jugosławia, czy nawet Rosja Radziecka. Powiem tyle w zrosło mam ludności tych krajów... (text discusses international relations and development rights)

Przez ostatnie lata, w naszym kraju, podjęte zostały różne prace, które miały na celu podniesienie poziomu produkcji... (text discusses economic and industrial developments)

W tym celu należało przede wszystkim zmocnić strukturę gospodarki, rozszerzyć zakres wytworzenia... (text discusses economic and industrial developments)

gniewu ludu, który napierw z pomukiem, a potem z "Marsylianką" (tworzył) woył porodek... (text discusses political and social movements)

14 lipca 1791 roku to data wielo kiego zwycięstwa w tym kraju... (text discusses historical events)

Rosnął de Lisle młody kapitan inżynier, walczył w armii republikej przeciwko Austriakom... (text discusses military and political figures)

Jednak nawet w świetle tych hipotez, najważniejszym pozostało jest to, że słowa młodego rewolucjonisty odzwierciedlały... (text discusses revolutionary ideas)

Odnaczenie polskie dla misji radzieckiej

Prezydent RP udekorował w Bielejersku Ziomyi Kryszam Zwięzi przedstawicieli Nadwójnej Radzieckiej Komisji dla badania... (text discusses international relations and awards)

Co dostaje Czechosłowacja a co Związek Radziecki

PRAGA — Opublikowały ogólnie zadaciek czechosłowackich komunistów, zawierający sprawozdanie z rokowań przeprowadzonych przez czechosłowacką delegację... (text discusses international relations and trade agreements)

Rejs floty brytyjskiej

LONDYN — Jak donosi Agencja Reutera, eskadry floty brytyjskiej na Morzu Śródziemnym... (text discusses military movements)

Dalekopisem SAP

W piątek dnia 11 b.m. nawisząc na została leżąc dalekopisem SAP na Iml, Warszawa — Praga... (text discusses international relations and letters)

Wzorem podpalaczy Reichstagu

W tym celu należało przede wszystkim zmocnić strukturę gospodarki... (text discusses economic and industrial developments)

Przed 22 lipca

Wielki cieżar pracy spoczywa na władzeimym zorganizowaniu imprez... (text discusses organizational efforts)

Gen. De Gaulle bez głosu

PARYZ — Rada Mleczowa w Brukseli (Belgia) odmówiła... (text discusses international relations and political decisions)

Przed 22 lipca

Wielki cieżar pracy spoczywa na władzeimym zorganizowaniu imprez... (text discusses organizational efforts)

Hurog

OLKSZ ŁKA — Nad wie Klucze w powiecie olkuskim... (text discusses local events and news)

Przed 22 lipca

Wielki cieżar pracy spoczywa na władzeimym zorganizowaniu imprez... (text discusses organizational efforts)



Wzrost mocy SPORTOWE

KRAKÓWSKIE Gracovia 1:1 (0:0)

0 wejście do ekstraklasy WISŁA - KKS POZNAN

W rozgrywkach o wejście w skład państwowej kadencji zwycięstwo odniosła Wisła.
Bramki strzelili: Giergel 2, Korb 2. Gracz 1. Widzów około 10 tys.
— Średniobolowe. Pietrzykowski i Czapłochowicz.

KOP. RYMER - RADMIAK 8:2 (3:2)

Po początkowo słabej grze drużyna Rymer opamiętała całkowicie boiska, uzyskując bramki Wilkera (3), Dybale, Molyka, Kramka, Muska i Matloch po jednej.

POLONIA BYTOM - MOTOR BIALYSTOK 8:1 (4:1)

Bramki dla Polonii uzyskali: Kulawik 3, Pierożyński 3 i Kazińskich 2. Widzów 5.000.

WARTA - EKS 4:3 (2:0)

AKS - ORZEŁ GORLICE
4:1 (2:1)

POLONIA ŚWIDNICA - OGNI- SKO 3:0 (1:0)

SKRA - SZOMBIERKI 2:1 (1:1)

ŻŁK ŁÓDŹ - KS GROCHÓW 5:2 (3:1)

SARMACJA BĘDZIN - PIASK GLIWICE 3:0 (3:0)

STAGIA WALEBRZEW - EKS 3:2

WKS JAROSLAW - TARNOWIA 4:2 (1:1)

WKS PĘDZIN - MAJER SUCH 3:2

LECHIA GDANSK - WMKS SZYCHÓW 3:2 (2:0)

Gdańsk-OPZN zwycięstwo wyzyskał dużą niespodzianką, upełnił szereg ofensywnych zadań. Lechcie mistrzem okręgu.

Mistrzostwa Polski w piłce wodnej

POZNAN - W dalszych rozgrywkach o mistrzostwo Ligi Wodnej...
Poleńca - KSZO 3:1 (1:0)
Zmiana...
Poznan - Elektrycznik 3:1 (2:0)

SOSNOWIEC. Spotrzeń 25 spotkań o wejście do ekstraklasy jakiego odbyły się w ub. niedzieli...
Wrocławiu...
Wrocławiu...
Wrocławiu...

dzielny wykarzał wysoką klasę.
Wrocławiu...
Wrocławiu...
Wrocławiu...

wany dwójce krakowskiej. Nieco słabiej niż normalnie zagrała w R-KU pomoc.
Wrocławiu...
Wrocławiu...
Wrocławiu...

W przeważającej połowie gra z mieł-
Wrocławiu...
Wrocławiu...
Wrocławiu...

Imon onięce zawody mokyolowe

SLASK - POLSKA Północna 3:1 (2:1)

6:1 - Na torze w Muchowej rozegrano międzynarodowe zawody mokyolowe...
Wrocławiu...
Wrocławiu...
Wrocławiu...

1) Wikaryczek 2:1,9 - 87,8;
2) Pierchała 2:1,1; 3) Saneckiczek 4) Pelek.
Wrocławiu...
Wrocławiu...
Wrocławiu...

z boisk ŚLĄSKICH

RKS NAPRZĘD JANÓW - RKS CZARNE CIEROCHÓW 8:0 (4:0)

Grac na wysokim poziomie przy...
Wrocławiu...
Wrocławiu...

WKS Lublinianka 2:1 (2:0)

Cała drużyna grała słabo. Ponad...
Wrocławiu...
Wrocławiu...
Wrocławiu...

Garbarnia - KKS Olsztyn 6:0 (2:0)

(SW) - W zawodach o wejście do...
Wrocławiu...
Wrocławiu...
Wrocławiu...

WAWEL, NOWA WIŚŃ - HUTA PIESZKÓW 4:1

W drugiej połowie drużyna W...
Wrocławiu...
Wrocławiu...

KS KOP. DERENSKO CZER- WONKA - TS MURCKI 4:3 (2:1)

RUCH RADZIŁCÓW - PIASK RABUWÓW 5:3 (1:2)

W pierwszym i drugim...
Wrocławiu...
Wrocławiu...